
Pregão Eletrônico 007/2021: Aquisição de uma retroescavadeira. Abertura: 10/09/2021, às 9h. Edital e informações no Setor de
Licitações, Rua Inácio Rodrigues, 451, (54)3253-1100, (54)3253-1161, das 8 às 12 e das 13:30 às 17:30h ou
licitacao@jaquiranaonline.com.br. Jaquirana, 25/08/2021. Marcos Finger Pires, Prefeito.

MUNICÍPIO DE MIRAGUAÍ
Protocolo: 2021000585432

P.P. 34/21:  Aquisição de Materiais de Construção – Registro de Preços. Abertura: 08/09/21 às 9h. P.P. 35/21:  Aquisição de
Colhedoras de Forragens (ensiladeiras). Abertura: 09/09/21 às 9h. P.P. 36/21: Aquisição de Materiais de Informática e Escritório
– Registro de Preços. Abertura: 10/09/2021 às 9h. www.miraguai.rs.gov.br, (55) 3554-2300. Valdelirio Pretto da Silva, Prefeito.

MUNICÍPIO DE MORMAÇO
Protocolo: 2021000585354

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2021.
O Prefeito Municipal de Mormaço torna público o Edital de Pregão Presencial nº 05/2021, para a Contratação de Sistemas
Informatizados de Gestão Pública. Data de Abertura: dia 09 de Setembro de 2021, as 09 hs; Maiores informações pelo fone 54-
3393-1065 das 8:00 as 17:00hs, junto ao Setor de Licitações, site www.mormacors.gov.br , onde o Edital encontra-se a
disposição dos interessados. Mormaço/RS, 24 de Agosto de 2021. Rodrigo Jacoby Trindade - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE NOVA ARAÇÁ
Protocolo: 2021000585402

Tomada de Preços 020/2021: Aquisição de produtos de higiene e limpeza para diversas secretarias municipais. Abertura:
14/09/2021 às 8:30h. Edital: www.novaaraca.rs.gov.br (link editais). Informações: patrimonio@novaaraca.rs.gov.br ,
fazenda@novaaraca.rs.gov.br ,na Prefeitura, Rua Alexandre Gazzoni, 200 ou (54) 3275-1333/1335. Nova Araçá, 20/08/2021.
Ademir Dal Pozzo, Prefeito.

MUNICÍPIO DE PARAÍ
Protocolo: 2021000584704

Chamamento Público 01/2021 – Lei 13.019/2014
Vistos....
O MUNICÍPIO DE PARAÍ/RS, comunica que faz-se necessário a suspensão da realização da sessão pública e a abertura do
processo licitatório n° 055/2021 na modalidade Chamamento Público 01/2021 da Lei Federal 13.019/2014, que tem por objeto
o credenciamento de Organização de Sociedade Civil para oferecer prestação de serviços especializados no desenvolvimento
de trabalhos de regularização fundiária urbana pelo procedimento de REURB, em razão da necessidade de melhor avaliação
das disposições do edital. 

MUNICÍPIO DE PASSO FUNDO
Protocolo: 2021000585424

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSO FUNDO
Aviso de Licitação

Modalidade: TOMADA DE PREÇOS n° 24/2021. Objeto: Execução de reforma na Escola Municipal de Educação Infantil Estrela
da Manhã. Abertura: 09/09/2021, 14h. Edital: Coordenadoria de Licitações e Contratos, Rua Dr. João Freitas, 75, Passo
Fundo/RS ou site www.pmpf.rs.gov.br.

PEDRO ALMEIDA - Prefeito Municipal 

MUNICIPIO DE PELOTAS
Protocolo: 2021000585371

PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS/RS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇOS 17/2020 – SMED
COMUNICADO DE SUSPENSÃO

(Contratação de empresa para execução de obras de amplição da EMEF Mário Meneguetti)
O MUNICÍPIO DE PELOTAS, através da Comissão Permanente de Licitações, COMUNICA aos interessados que a abertura da
Tomada de Preços supracitada que ocorreria no dia 27/8/2021 às 11:00h foi SUSPENSA . Outras informações poderão ser

Porto Alegre, Quarta-feira, 25 de Agosto de 2021 134Diário Oficial Nº 172

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 25/08/2021 08:27:38 Página 1 de 2

http://www.mormacors.gov.br/


Nome do arquivo: ArquivoAssinado_1db3fbc0-c2e3-4af3-843f-27b9dc3de220..pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 25/08/2021 08:27:38 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 25/08/2021 08:27:38 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


